



مرفاوی: جای رضاییان روی نیمکت نیست

از خدای تان باشد پیراهن استقلال را می پوشید

تأیید می‌کنید؟
در بحث فنی مشکلاتی وجود دارد که باید این مشکلات برطرف شود. جدا از نفراتی که سایپنتو به آنها اطمینان کرده و جزو نفرات اصلی تیم هستند، تغییر ترکیب و حضور بازیکنان ذخیره باعث افت تیم می‌شود. تیم از نظر نفرات بالاس نیست و این موضوع کاملاً مشهود است. تیمی موفق است که بالاس باشد و باید این بالاس برای قهرمانی استقلال وجود داشته باشد. در واقع تیمی که می‌خواهد قهرمان شود باید دست مربی باز باشد و نفرات خوبی روی نیمکت داشته باشد. لیگ برتر طولانی است و بازیکنان در این لیگ طولانی با اتفاقات زیادی روبه‌رو می‌شوند که محسوس‌ترین آن محرومیت یا مصدومیت است. باید نفرات جایگزین در حد نفرات اصلی باشند تا مربی بتواند به آنها بازی دهد و در واقع باعث دلگرمی مربی شوند.

●●
استقلال بازیکن خارجی به تیم کمک کند، نه اینکه روی نیمکت بنشیند. باید برای حل این موضوع فکری کرد و چاره‌ای اندیشید

آقای مرفاوی، شرایط استقلال را در آستانه دیدار با المحرق چگونه می‌بینید؟
استقلال جدا از نتایجی که در چند هفته اخیر کسب کرد و چندان ایده‌آل نبود، شرایط خوبی دارد و می‌تواند این تیم را شکست دهد و به مرحله بعدی صعود کند. تیم بازیکنان بسیار خوبی دارد که باید از این بازیکنان به بهترین نحو ممکن بازی گرفت. نمونه این بازیکنان آشورماتوف است. در ابتدای فصل خط دفاع تیم مشکلاتی داشت اما با آمدن آشورماتوف این ضعف تیم برطرف شد و استقلال در خط دفاع خیلی خوب کار کرد.

کارشناسان اعتقاد دارند که استقلال مشکلات فنی دارد، شما هم این موضوع را

تیم‌ها به همدیگر نزدیک شده‌اند. شما ببینید نماینده بحرین در گروه استقلال با الوصل مساوی کرد و این موضوع نشان‌دهنده پیشرفت فوتبال در آسیاست.
اکثر بازیکنان خارجی استقلال تأثیر مثبتی بر روند تیم ندارند، شما این موضوع را تأیید می‌کنید؟
استقلال بازیکن خارجی جذب کرد تا به تیم کمک کند، نه اینکه روی نیمکت بنشیند. باید برای حل این موضوع فکری کرد و چاره‌ای اندیشید. تیم بازیکنانی همچون موسی جنبو را با سرو صدای زیاد جذب کرد که این بازیکن به هیچ‌وجه در حد و اندازه استقلال

نیست، نمونه این بازیکنان در تیم کنونی دیده می‌شوند. البته سال‌هاست که این اتفاق می‌افتد و بازیکنان خارجی درجه چندم به فوتبال ایران می‌آیند و بدون اینکه کارایی لازم را داشته باشند، از تیم جدا می‌شوند. نمونه زیادی از این بازیکنان در تیم وجود داشته. استقلال برای قهرمانی و کسب نتیجه در نیم‌فصل دوم نیاز به جذب بازیکنان جدید دارد.
آیا بازیکنان نیمکت‌نشین ایرانی هم این مشکل را دارند؟
بازیکنان داخلی استقلال که جایگزین بازیکنان اصلی می‌شوند، نای بازی کردن ندارند. بازیکنان

باید از خدای‌شان باشد که پیراهن استقلال را به تن می‌کنند. پوشیدن پیراهن استقلال در زمان ما افتخار بزرگی بود و به ما انگیزه زیادی می‌داد. البته جای برخی از بازیکنان ذخیره در تیم خالی است و رامین رضاییان یکی از همین بازیکنان است. رضاییان تجربه زیادی دارد و می‌تواند کمک زیادی به تیم بکند. البته این موضوع به تکررات سرمربی بستگی دارد و او براساس تاکتیک مورد نیاز موره‌چینی می‌کند. من به عنوان مربی از این موضوع آگاه هستم و باید به تصمیمات سرمربی احترام بگذاریم، چرا که او بهترین کسی است که می‌تواند تیم را هدایت کند.

از نظر شما غیبت یک بازیکن تمام‌کننده در استقلال محسوس نیست؟
خیلی‌ها این موضوع را می‌گویند که استقلال بازیکن تمام‌کننده ندارد. تمام‌کننده تیم سعید سحرخیزان است و او تمام تلاش خود را می‌کند تا تیم به موفقیت برسد. ما باید کمک کنیم و بازیکنانی همچون سحرخیزان را که جزو بازیکنان جوان و داشته‌های ما محسوب می‌شوند، از دست ندهیم. بازیکنان جوان نیاز به حمایت دارند چرا که این بازیکنان باید در تیم ملی بازی کنند. از نظر من سحرخیزان از خیلی از بازیکنان بهتر است و دوندگی زیادی دارد اما باید به او کمک کنیم.

روزنامه نگار



اردوگاه آبی

رستم رسید خیال سایپنتو راحت شد

بازگشت رستم آشورماتوف به تمرینات گروهی استقلال، خبرامیدوارکننده‌ای برای کادرفنی و به‌ویژه ریکاردو سایپنتو بود. مدافع ازبک آبی‌پوشان با حضور کامل در تمرینات نشان داد که از نظر بدنی شرایط رو به بهبودی دارد و همین مسأله خیال سرمربی استقلال را تا حد زیادی راحت کرده است. هرچند وضعیت نهایی او برای حضور در ترکیب اصلی در روز بازی مشخص خواهد شد، اما در دسترس بودن این بازیکن، دست سایپنتو را برای انتخاب ترکیب دفاعی باز می‌گذارد.
در کنار بازگشت آشورماتوف، رسیدن فلاح به شرایط مسابقه نیز اتفاق مهمی برای استقلال محسوب می‌شود.
این دو مدافع می‌توانند گزینه‌های قابل اتکایی برای خط دفاعی باشند و به سرمربی تیم اجازه دهند با آرامش بیشتری ترکیب مورد نظر خود را بچیند. همچنین در روزهای اخیر، رسانه‌ها از احتمال حضور آقاسی در ترکیب دفاعی استقلال خبر داده‌اند؛ گزینه‌ای که می‌تواند تنوع تاکتیکی بیشتری در خط عقب به سایپنتو داده و رقابت را بین مدافعان افزایش دهد.
استقلال در آستانه دیداری بسیار حساس مقابل المحرق بحرین قرار دارد؛ مسابقه‌ای که کوچکترین اشتباه می‌تواند سرنوشت تیم را تغییر دهد.

در چنین دیداری، اهمیت گل نخوردن بیش از هر زمان دیگری احساس می‌شود و ساختار دفاعی منسجم می‌تواند کلید موفقیت آبی‌پوشان باشد.
حالا با بازگشت مهره‌های دفاعی و افزایش گزینه‌ها، سایپنتو امیدوار است تیمش با تمرکز بالا و کمترین اشتباه، این بازی سرنوشت‌ساز را پشت‌سر بگذارد و با نتیجه‌ای مطلوب زمین را ترک کند.

استقلال دوباره به گل مرادی رسید

قضاوت دیدار حساس استقلال و المحرق بحرین به سعیدالله گل‌مرادی از تاجیکستان سپرده شده است.
در این مسابقه، حسن کریموف و فرهاد کورالوف به‌عنوان کمک‌داوران اول و دوم و سعیدالله دولتوف به‌عنوان داور چهارم، گل‌مرادی را همراهی خواهند کرد. همچنین تورو کامیکاوا از ژاپن به‌عنوان ناظر داوری این دیدار انتخاب شده است.
گل‌مرادی پیش از این نیز سابقه قضاوت دیدارهای مهم باشگاهی را در کارنامه دارد و برای استقلال‌ها چهاره‌ای آشنا محسوب می‌شود. او در فصل گذشته رقابت‌های لیگ نخبران آسیا، دیدار حساس استقلال و ال‌ریان قطر را قضاوت کرد؛ مسابقه‌ای که با پیروزی ۲ بر صفر آبی‌پوشان به پایان رسید و نقش مهمی در صعود استقلال از مرحله گروهی ایفا کرد.
در آن دیدار، استقلال برای صعود نیاز مبرمی به امتیاز داشت و توانست با عملکردی موفق از این آزمون عبور کند.
حالا بار دیگر استقلال در شرایطی مشابه، برابر المحرق بحرین قرار می‌گیرد و امید دارد با قضاوت این داور تاجیکستانی، خاطرات خوش گذشته تکرار شود و آبی‌ها از این دیدار حساس نیز سربلند بیرون بیایند.

مدیران قول پاداش صعود دادند

مدیران باشگاه استقلال به گوش کادرفنی و بازیکنان رسانده‌اند که اگر در بازی با المحرق به برتری برسند پاداش مناسبی به حساب بازیکنان واریز خواهد شد. این پاداش از پاداشی که کنفدراسیون فوتبال آسیا برای تیم‌های صعودکننده در نظر می‌گیرد متمایز است و باشگاه استقلال رأساً تصمیم به دادن پاداش گرفته و باید دید بازیکنان از این فرصت مطلوب مالی استفاده خواهند کرد یا خیر!

انتقاد مهرانیور از جشن استقلال



مهرانیور با انتقاد از برگزاری جشن هشتادمین سال تأسیس استقلال تأکید کرد این مراسم زمانی قابل دفاع است که مشکلات باشگاه به‌طور کامل برطرف شده باشد. او با اشاره به باشگاه‌هایی مانند رئال مادرید و بارسلونا گفت جشن‌های بزرگ زمانی معنا پیدا می‌کند که اصول حرفه‌ای باشگاه‌داری رعایت شود. به اعتقاد مهرانیور، استقلال با مشکلات متعددی روبه‌رو است و هزینه برگزاری جشن می‌توانست صرف بهبود چمن زمین تمرین، تقویت آکادمی، رسیدگی به مسائل پزشکی تیم‌ها یا جذب یک مدافع میانی باکیفیت برای ترمیم خط دفاعی شود.

چشم سایپنتو به درخشش هافبک بلندقامت آبی‌ها

مأموریت بزرگ رزاقی نیا در منامه

در خط میانی به کار گرفته شود، اما نقش رزاقی‌نیا در این بازی می‌تواند پررنگ‌تر باشد. او با بهره‌گیری از نیروی جوانی و سرعت انتقال بالا، گزینه‌ای ایده‌آل برای کنترل ریتم بازی و مقابله با دوندگی بازیکنان المحرق به‌شمار می‌رود. چنین مسابقه‌ای می‌تواند میدان مناسبی باشد تا رزاقی‌نیا بار دیگر شایستگی‌های خود را به نمایش بگذارد و نشان دهد حضورش در ترکیب اصلی انقاف نبوده است.
این دیدار نه‌تنها برای استقلال، بلکه برای آینده فردی رزاقی‌نیا نیز اهمیت زیادی دارد. بدون تردید، در صورتی که او شب موفق‌تر مقابل المحرق پشت سر بگذارد، بیش از پیش توجه امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی، را به خود جلب خواهد کرد.
رزاقی‌نیا همین حالا نیز با قامت مناسب، استایل بدنی قابل توجه و سبک بازی متفاوتش، در دایره بازیکنانی قرار گرفته که قلعه‌نویی به آنها نگاه ویژه‌ای دارد. عملکرد درخشان در این مسابقه می‌تواند شانس دعوت او به تیم ملی و حتی حضور در جمع گزینه‌های اعزامی به جام جهانی را افزایش دهد؛ مسیری که برای این هافبک جوان، از همین بازی حساس مقابل المحرق آغاز می‌شود.

کادرفنی امیدوار است احمدی با طلی کامل روند درمان، در نیم‌فصل دوم با آمادگی کامل بازگردد و بار دیگر به یکی از مهره‌های کلیدی استقلال تبدیل شود. استقلال تا نیم فصل بازی‌هایی همچون المحرق، گل‌گهر، سپاهان و احتمالاً فولاد هرمزگان را در پیش دارد.

بازی این هافبک دارد و او را یکی از مهره‌های مهم در برنامه‌های تاکتیکی خود می‌داند. با این حال، مصدومیت بخشی جدایی‌ناپذیر از فوتبال است و استقلال ناچار است در هفته‌های پیش رو بدون این بازیکن به کار خود ادامه دهد.

کند؛ بازیکنی که هم در نقش توپ‌بخش‌کن عملکرد قابل قبولی داشت و هم با اضافه شدن غیبت احمدی بدون تردید برای استقلال و ریکاردو سایپنتو خبر خوشایندی نیست. سرمربی آبی‌پوشان علاقه ویژه‌ای به سبک

مهران احمدی به دلیل تداوم مصدومیت، تا پایان نیم‌فصل نخست قادر به همراهی استقلال نخواهد بود و طبق آخرین تصمیمات پزشکی، از نیم‌فصل دوم به میادین بازمی‌گردد. این هافبک خلاق در ترکیب آبی‌ها توانسته بود خود را به‌عنوان بازیکنی تأثیرگذار معرفی

سایپنتو تمایلی به جدایی چپ پای آبی‌ها ندارد

جلالی در انتظار یک فرصت طلایی

مدت‌هاست جایگاه خود را در ترکیب اصلی از دست داده و حالا پشت خط حسین گودرزی قرار گرفته است. شنیده‌ها حاکی از آن است که در دیدار حساس استقلال مقابل المحرق بحرین نیز حسین گودرزی در ترکیب اصلی به میدان خواهد رفت؛ اتفاقی که عملاً شانس حضور جلالی در این مسابقه را به حداقل می‌رساند. این شرایط در حالی برای مدافع چپ استقلال رقم خورده که او امید داشت با درخشش

در فصل جاری، نظر کادر فنی تیم ملی را جلب کند و به فهرست مسافران جام جهانی راه یابد. اما با توجه به نیمکت‌نشینی‌های متوالی و کاهش دقایق بازی، بعید به نظر می‌رسد جلالی در لیست نهایی تیم ملی جایی داشته باشد. در مقابل، بازیکنی که جای او را در ترکیب اصلی گرفته، این روزها از شانس بالایی برای جلب توجه سرمربی تیم ملی و حتی حضور در جام جهانی برخوردار است. با این حال،

جلالی همچنان امیدوار است شرایط تغییر کند و بار دیگر فرصت حضور در ترکیب اصلی استقلال به رویش فراهم شود. اگر این اتفاق رخ ندهد، بعید نیست او در نیم‌فصل، شخصاً به دنبال تصمیمی مهم برای آینده فوتبالی خود باشد؛ تصمیمی که شاید به جدایی موقت یا دائمی منجر شود. هر چند باشگاه استقلال نیز تمایلی به از دست دادن جلالی ندارد، چرا که در این پست با کمبود گزینه مواجه خواهد شد.

